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Side 2  

Ledelsesberetning

der. Modulet giver rådgiverne bedre værk-  
tøjer til at skræddersy løsninger, der mat-  
cher kundernes behov og forventninger.  

Forretningskoncept  

Kort fortalt fungerer nærpension som et bindeled  
mellem AP Pension og 27 danske pengeinstitutter  
samt GrønlandsBANKEN.   • Strategisk ændring i samarbejde  

Samarbejdet med Nordea Pension blev  
ophævet ved udgangen af året. Fra 1. ja-  
nuar 2026 får kunderne i pengeinstitut-  
terne mulighed for at etablere tilsvarende  
konkurrencedygtige produkter direkte i AP  
Pension. Dette sikrer en mere ensartet  
produktportefølje og styrker nærpensions  
partnerskab med de tilknyttede pengein-  
stitutter.  

Nærpension blev grundlagt i 1983 og er et 100%  
ejet datterselskab af AP Pension. Selskabet funge-  
rer som et partnerskab mellem AP Pension og pen-  
geinstitutterne, som derigennem har mulighed for  
at tilbyde AP Pensions produkter til deres privat-  
og erhvervskunder. Det giver pengeinstitutterne  
adgang til omfattende og stærke pensions- og for-  
sikringsløsninger med fordelagtige vilkår. Og det  
giver AP Pension adgang til et stort segment af  
både private og virksomheder, som har en tæt og  
tillidsbaseret relation til deres pengeinstitut.  

• Forenklet salgsproces for mindre er-  
hvervskunder  

Højdepunkter fra 2025   Salgsprocessen for de mindste erhvervs-  
kunder er blevet væsentligt forenklet. Den  
nye proces sikrer, at kundens mulighed for  
at etablere pensionsordningen afklares  
forud for rådgivermødet, hvilket reducerer  
kompleksitet og sparer tid for både kunder  
og rådgivere.  

I 2025 har nærpension gennemført en af de største  
kundemigreringer i selskabets historie. Ved årets  
begyndelse modtog AP Pension med succes  
90.000 kunder fra otte pengeinstitutter, som tidli-  
gere havde restbestande i Letpension/PFA Pen-  
sion. Denne overførsel styrker nærpensions posi-  
tion som en af de mest betydningsfulde aktører på  
markedet for forsikringer formidlet via danske pen-  
geinstitutter.  

Årets resultat  

Årets resultat for 2025 er forbedret i forhold til  
2024. Den primære årsag til stigningen er øgede  
indtægter som følge af tilgangen af 90.000 kunder  
fra Letpension/PFA Pension.  

Med udgangspunkt i en større kundebase er nær-  
pensions ambition fortsat at levere effektive, digi-  
tale og kundecentrerede løsninger, der styrker  
pengeinstitutternes rådgivning og sikrer en konkur-  
rencedygtig position for AP Pension.  

Begivenheder efter regnskabsårets udløb  

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke ind-  
trådt forhold, som rykker vurderingen af årsrap-  
porten.  

Tre centrale initiativer fra 2025 illustrerer denne  
udvikling:  

Disponering af årets resultat  
• Avanceret rådgivningsmodul  

Årets resultat på 7,3 mio. kr. foreslås disponeret  
således, at -1,7 mio. kr. overføres til Reserve for  

udviklingsomkostninger og 9,0 mio.kr. overføres til  
Overført overskud eller underskud.  

Et nyt rådgivningsmodul er implementeret  
til brug ved rådgivning af formuende kun-  
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Ledelsespåtegning  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et  
retvisende billede af selskabets aktiver og passi-  
ver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er  
det vores opfattelse, at ledelsesberetningen inde-  
holder en retvisende redegørelse for de forhold,  
beretningen omhandler.  

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regn-  
skabsåret 1. januar - 31. december 2025 for nær-
pension forsikringsformidling A/S  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med  
årsregnskabsloven.  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens  
godkendelse.  

København, den 2. marts 2026

Direktion  

Pauline Holm Karlsson
direktør

Bestyrelse  

Jan Skov
næstformand

Frank Finne Mortensen
formand

Jette Thoft Rosenberg Bjarne Valentin Nielsen Henrik Nystrup Kragh

Nils Bo Normann
Rasmussen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  Til kapitalejerne i nærpension forsikrings-  
formidling A/S   Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om  

årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-  
information, uanset om denne skyldes besvigelser  
eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med  
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt ni-  
veau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en  
revision, der udføres i overensstemmelse med in-  
ternationale standarder om revision og de yderli-  
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-  
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.  
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigel-  
ser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis  
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis  
eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-  
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på  
grundlag af årsregnskabet.  

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for nærpension for-  
sikringsformidling A/S for regnskabsåret 1. januar –  
31. december 2025, der omfatter resultatopgø-  
relse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,  
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-  
bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et  
retvisende billede af virksomhedens aktiver, passi-  
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2025  
samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for  
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i  
overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion  
Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi har udført vores revision i overensstemmelse  
med internationale standarder om revision og de  
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores  
ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere  
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors  
ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vo-  
res opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-  
strækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-  
klusion.  

Som led i en revision, der udføres i overensstem-  
melse med internationale standarder om revision  
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,  
foretager vi faglige vurderinger og opretholder  
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig  
fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne  
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører  
revisionshandlinger som reaktion på disse risici  
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og  
egnet til at danne grundlag for vores konklusion.  
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinforma-  
tion forårsaget af besvigelser er højere end ved  
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-  
svigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-  
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller  
tilsidesættelse af intern kontrol.  

Uafhængighed  

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstem-  
melse med International Ethics Standards Board  
for Accountants' internationale retningslinjer for  
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yder-  
ligere etiske krav, der er gældende i Danmark, li-  
gesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-  
ser i henhold til disse krav og IESBA Code.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet   ► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med  
relevans for revisionen for at kunne udforme revi-  
sionshandlinger, der er passende efter omstæn-  
dighederne, men ikke for at kunne udtrykke en  
konklusion om effektiviteten af virksomhedens in-  
terne kontrol.  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et års-  
regnskab, der giver et retvisende billede i overens-  
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har  
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-  
delsen anser for nødvendig for at udarbejde et  
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan-  
set om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis,  
som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om  
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplys-  
ninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen  
ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at  
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende  
fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-  
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabs-  
princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen en-  
ten har til hensigt at likvidere virksomheden, ind-  
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ  
end at gøre dette.  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af  
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet  
om fortsat drift er passende, samt om der på  
grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-  
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller  
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksom-  
hedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklu-  
derer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i  
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på op-  
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Side 5  

lysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-  
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-  
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret  
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen  
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-  
heder eller forhold kan dog medføre, at virksomhe-  
den ikke længere kan fortsætte driften.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke  
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for  
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er  
det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i  
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen  
er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller  
vores viden opnået ved revisionen eller på anden  
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation,  
struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-  
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler  
de underliggende transaktioner og begivenheder  
på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-  
lede heraf.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledel-  
sesberetningen indeholder krævede oplysninger i  
henhold til årsregnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfat-  
telse, at ledelsesberetningen er i overensstem-  
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i over-  
ensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi  
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-  
sesberetningen.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a.  
det planlagte omfang og den tidsmæssige place-  
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæs-  
sige observationer, herunder eventuelle betydelige  
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under  
revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

København, den 2. marts 2026

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Lars Rhod Søndergaard
Statsaut. Revisor
mne28632

Allan Lunde Pedersen
Statsaut. Revisor
mne34495
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Side 6  

Resultatopgørelse  

Note   Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.   2025   2024  

Indtægter fra vederlagsforskelle mv.  
Andre eksterne omkostninger  
Personaleomkostninger  

56.391
-44.260

-527

43.621
-41.639

-700
1
2

6+7   Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver   -2.118 -2.418

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT   9.486 -1.136

3
4

Finansielle indtægter  
Finansielle omkostninger  

70
-51

653
-83

RESULTAT FØR SKAT   9.505 -566

5 Skat   -2.200 -3

ÅRETS RESULTAT   7.305 -569

Til disposition:  
Årets resultat  

I alt  

7.305 -569

7.305   -569  

Foreslås dækket således:  
-1.652
8.957

-1.877
1.308

Overført til Reserve for udviklingsomkostninger  

Overført til Overført overskud eller underskud  

I alt   7.305   -569  
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Side 7  

Balance pr. 31. december  

Note   Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.   2025   2024  

AKTIVER  

6

7

Udviklingsprojekter   3.696 5.814

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT   3.696 5.814

Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr   0 0

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT   0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  
Udskudte skatteaktiver  
Andre tilgodehavender  

102.654
3.064

418

59.461
2.613

21.028
26

8

Periodeafgrænsningsposter   71

TILGODEHAVENDER, I ALT   106.207

5.955

83.128

LIKVIDE BEHOLDNINGER, I ALT   25.120

OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT  

AKTIVER, I ALT  

112.162

115.858

108.248

114.062

PASSIVER  

9 Selskabskapital  
Reserve for udviklingsomkostninger  
Overført overskud eller underskud  

5.000
709

12.282

5.000
2.361
3.325

EGENKAPITAL, I ALT   17.991 10.686

Leverandører af varer og tjenesteydelser  
Skyldig selskabsskat  

686
2.651

84.042
535

Anden gæld  
Periodeafgrænsningsposter  

16.880
77.650

18.005
794

97.867 103.376KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER, I ALT  

PASSIVER, I ALT   115.858 114.062

10  
11  
12  

Eventualforpligtelser  
Koncernforhold  
Anvendt regnskabspraksis  
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Side 8  

Egenkapitalopgørelse  

Note   Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.  

Reserve for  
udviklings-  

Overført  
overskud eller  Aktiekapital   Egenkapital  

i alt  
Egenkapitalopgørelse 2025  

omkostninger   underskud  

Egenkapital 01.01.2025  

Årets resultat  

5.000  

-

2.361   3.325  

8.957  

10.686  

7.305  -1.652  

Egenkapital 31.12.2025   5.000   709   12.282   17.991  

Reserve for  
udviklings-  

Overført  
overskud eller  Aktiekapital   Egenkapital  

i alt  
Egenkapitalopgørelse 2024  

omkostninger   underskud  

Egenkapital 01.01.2024  

Årets resultat  

5.000  

-

4.238   2.017   11.255  

-569  -1.877   1.308  

Egenkapital 31.12.2024   5.000   2.361   3.325   10.686  
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Noter  

Note   Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.   2025   2024  

Andre eksterne omkostninger  1
Koncernintern omkostningsfordeling  
Øvrige omkostninger  

-37.374  
-6.886  

-34.722  
-6.917  

Andre eksterne omkostninger   -44.260   -41.639  

Personaleomkostninger  2
Bestyrelseshonorar  
Øvrige personaleomkostninger  

-525  
-2  

-570  
-130  

Personaleomkostninger   -527  

1

-700  

1Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede  

Direktionen er aflønnet af moderselskabet.  

Finansielle indtægter  
Renteindtægter bank o.lign.  

Finansielle indtægter  

3

4

70   653  

70   653  

Finansielle omkostninger  

Renteudgifter, koncernmellemværender  
Andre finansielle omkostninger  

-51  
0

-79  
-4  

-51   -83  Finansielle omkostninger  

Skat  5

6

Ændring i udskudt skat  
Aktuel skat  

451   532  
-2.651   -535  

Skat   -2.200   -3  

Udviklingsprojekter  

Kostpris primo  
Tilgang  

25.239  
0

25.239  
0

Kostpris ultimo   25.239   25.239  

Afskrivninger primo  
Tilgang  

-19.425  
-2.118  

-17.018  
-2.407  

Afskrivninger ultimo  

Udviklingsprojekter  

-21.543  

3.696  

-19.425  

5.814  

Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr  

Kostpris primo  
7

452   452  

Kostpris ultimo   452   452  

Afskrivninger primo  
Årets afskrivninger  

-452  
0

-441  
-11  

Afskrivninger ultimo   -452  

0

-452  

0Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr  
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Noter  

Note   Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.   2025   2024  

Udskudte skatteaktiver  
Saldo primo  
Årets bevægelse  

8
2.613  

451  
2.081  

532  

Udskudte skatteaktiver   3.064   2.613  
Den beregnede udskudte skat vedrører inventar og it-anlæg m.v.  

Selskabskapital  9
Aktiekapitalen består af:  

5.000   5.000  5.000 aktier à 1.000 kr.  
Ændring i aktiekapitalen de seneste 5 år  

Aktiekapital 01.01.2021   5.000  
Aktiekapital 31.12.2025   5.000  

Eventualforpligtelser  10  
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat i andre sambeskattede  
selskaber i sambeskatningskredsen.  

Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP koncernen.  
Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de  
øvrige virksomheder under fællesregistreringen.  

Selskabet agerer som forsikringsformidler, og er dækket af en ansvarsforsikring iht. lov om  
forsikringsformidling § 3 stk. 2 punkt 3. nærpension forsikringsformidling har ikke nogen forpligtelser  
ift. den forsikrede slutkunde, men er alene aftalemæssigt forpligtet i forhold til de forsikringsgivere  
og pengeinstitutter, der er tilknyttet nærpension.  

Koncernforhold  11  
nærpension forsikringsformidling A/S er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livforsikringsaktieselskab,  
Sundkrogsgade 29, 2150 Nordhavn. Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder  
koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.  
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Noter  

12. Anvendt regnskabspraksis  

Generelt   Resultatopgørelsen

Selskabets årsrapport aflægges efter årsregn-  
skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B  
virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser  
for klasse C.  

Indtægter fra vederlagsforskelle mv.  
Posten omfatter indtægter af vederlagsforskelle  
mellem på den ene side udbetalt vederlag fra for-  
sikringsselskaberne, og på den anden side videre-  
formidlet vederlag til samarbejdende pengeinsti-  
tutter.  

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i for-  
hold til sidste år.  

Generelt om indregning og måling   Andre eksterne omkostninger  
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostnin-  
ger til lokaler, administration, IT-udvikling, mar-  
kedsføring mv.  

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af  
en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremti-  
dige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og  
aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Personaleomkostninger  
Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet  
som følge af en tidligere begivenhed har en retlig  
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at  
fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet,  
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

Personaleomkostninger omfatter løn og gager  
samt sociale omkostninger, pensioner mv. til sel-  
skabets personale og bestyrelse.  

Afskrivninger  

Afskrivninger er beregnet lineært på grundlag af  
følgende forventede brugstider:  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtel-  
ser til kostpris. Måling efter første indregning sker  
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost ne-  
denfor.  

Inventar og IT-udstyr  

Software  

3 år  

8 år  
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsi-  
gelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrap-  
porten aflægges, og som be- eller afkræfter for-  
hold, der eksisterede på balancedagen.  

Finansielle poster  

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i  
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører  
regnskabsåret.  I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt  

med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes  
med de beløb, der vedrører regnskabsåret.   Finansielle poster omfatter renter af koncernmel-  

lemværender samt bankrenter.  
Koncerninterne transaktioner  

Skat af årets resultat  
Moderselskabet AP Pension livsforsikringsaktiesel-  
skab leverer administrative ydelser til koncernens  
dattervirksomheder, dog forestår AP Pensionsser-  
vice A/S koncernens indkøb af it-installationer og  
er leverandør af it-ydelser til øvrige selskaber i  
koncernen.  

Aktuel skat af årets resultat beregnes med den ak-  
tuelle skatteprocent af årets forventede skatteplig-  
tige indkomst.  

Selskabet er sambeskattet med de øvrige virksom-  
heder i koncernen, og der foretages fuld fordeling  
af selskabsskatter inden for sambeskatningen, så-  
ledes at selskabsskatten afregnes virksomhederne  
imellem.  

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med  
nærtstående parter, der ikke er gennemført på  
markedsvilkår eller på omkostningsdækkende ba-  
sis i overensstemmelse med Finanstilsynets be-  
kendtgørelse om koncerninterne transaktioner. Der  
er ikke gennemført sådanne transaktioner i regn-  
skabsåret.  

Virksomheder med negativ skattepligtig indkomst  
modtager således refusion (indtægt) svarende til  
skatteværdien af underskuddet, der anvendes af  
andre virksomheder i sambeskatningen.  

Alle ydelser leveret mellem nærpension forsik-  
ringsformidling A/S og koncerninterne virksomhe-  
der afregnes på markedsvilkår.  

Der beregnes udskudt skat af alle midlertidige for-  
skelle mellem de regnskabsmæssige og de skatte-  
mæssige værdier. Ved beregningen anvendes den  
skattesats, som er gældende i det indkomstår,  
hvor den udskudte skat forventes aktualiseret.  
Fremførte skattemæssige underskud modregnes i  
grundlaget for beregning af den udskudte skat.  

Koncerninterne mellemværender forrentes.  

nærpension forsikringsformidling A/S  

 



Side 12  

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver  
Immaterielle aktiver (software) måles ved første  
indregning til kostpris.  

Der afskrives over den estimerede økonomiske le-  
vetid uden fastsættelse af en restværdi. Afskriv-  
ningsperioden udgør 8 år.  

Materielle anlægsaktiver  
Materielle aktiver måles ved første indregning til  
kostpris.  

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensynta-  
gen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og  
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskriv-  
ningsperioden og restværdien fastsættes på an-  
skaffelsestidspunktet og revurderes årligt.  

Der foretages lineære afskrivninger over den for-  
ventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.  

Tilgodehavender  

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der  
sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag  
af nedskrivninger til imødegåelse af forventede  
tab.  

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  

Posten omfatter kontant mellemregning samt tilgo-  
dehavende vederlagsindtægter hos AP Pension.  

Andre tilgodehavender  

Posten omfatter tilgodehavende fra pengeinstitut-  
ter og forsikringsgivere.  

Periodeafgrænsningsposter  

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte  
omkostninger og modtagne indtægter, der vedrø-  
rer fremtidige perioder, herunder beløb modtaget  
fra AP Pension på vegne af pengeinstitutterne til  
videreformidling af bonusreserver, som anvendes  
til løbende præmieafregning/fremtidig præmiere-  
duktion.  

Kortfristede gældsforpligtelser  

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tids-  
punktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterføl-  
gende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket  
for korte og ikke-forrentede gældsforpligtelser  
samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser  
normalt svarer til den nominelle værdi.  

Leverandører af varer og tjenesteydelser  

Posten består af almindelige varekreditorer.  

Anden gæld  
Posten består af skyldige beløb vedrørende A-skat  
og AM-bidrag samt skyldige vederlag til pengein-  
stitutter.  
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